
 

 
Via dello Scalo Prenestino, 25 - 00159 Roma 
Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di  
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies del  
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015 
Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma  
Cap. Soc. euro 31.528.425.067,00 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma ––– 
Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300 
 
 

 
 

  
 

  
 

ESITO DI GARA 
 
Sezione I: Ente aggiudicatore 
 
I.1) Denominazione e indirizzi: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Società con socio unico 

soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 

2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015, C.F.01585570581, Codice NUTS: IT143 Roma 

Direzione Acquisti – Via dello Scalo Prenestino, 25.  

All’attenzione di: Francesco Pugliese rfi-ad-dac.pa@pec.rfi.it 

I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: Fornitura di materiale elettrico per la manutenzione delle navi 

traghetto di RFI e per gli impianti a terra del magazzino, dell’officina, degli uffici e 

della manovra di Direzione Produzione – S.O. Navigazione  

II.1.2) Codice CPV: 34512900-8 

II.1.3) Tipo di appalto: Forniture 

II.1.4) Breve descrizione: Fornitura di materiale elettrico per la manutenzione delle navi 

traghetto di RFI e per gli impianti a terra del magazzino, dell’officina, degli uffici e 

della manovra di Direzione Produzione – S.O. Navigazione 

 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): 172.872,00  

mailto:rfi-ad-dac.pa@pec.rfi.it


 

 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITG-13 Messina 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta svolta in modalità telematica: gara indetta ai sensi dell’art. 

36 co.8 del D.lgs.50/2016-  

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura:  

13/07/2020 sul sito Internet: http://www.gare.rfi.it e sul sito informatico del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti. 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto – lotto unico CIG 8364800354  

Ai sensi dell’art. 51, co.1. del D.lgs 50/2016, si precisa che l’affidamento in oggetto non è 

suddivisibile in quanto la ripartizione in lotti non garantisce un’autonomia funzionale tale da 

assolvere all’obiettivo unitario dell’appalto. L’affidamento ad un unico operatore economico 

risponde all’esigenza di assicurare la necessaria omogeneità ed efficacia delle forniture da un 

punto di vista sia tecnico che economico. 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 7/12/2020 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte ricevute da PMI: 4 

Numero di offerte ricevute da altri stati: 0 

L’appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Elettrosud S.p.A. con sede in C/da Sirò snc 98061 

Brolo (Me), codice NUTS ITG 13, tel. 0941 561296, fax 0941 562155, mail:info@elettrosud.it. 

indirizzo internet: www.elettrosud.it. Il contraente è una PMI: sì 



 

 

V.2.4) Informazione sul valore dell’appalto/Lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto/lotto € 420.000,00 

Valore totale del contratto di appalto: €172.872,00  

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso (sui termini si rinvia a quanto 

stabilito dal D.lgs. 50/2016): 

TAR di competenza ai sensi dell’art. 13 c.p.a., presso i recapiti indicati su www.giustizia-

amministrativa.it 

VI.2) Data del presente avviso: 23/12/2020 

  

Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento 

 

 

 

                                                   

                                              


